
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 510
5 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Βαθέ Ποταμιά» Δημοτικής Ενότητας Ραχών, Δή−
μου Ικαρίας, νήσου Ικαρίας, Νομού Σάμου. .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.579 
στρ., στη θέση «Πρόδρομος» Τ.Κ. Προδρόμου Δ.Ε. 
Θίσβης του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 79903 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Βαθέ Ποταμιά» Δημοτικής Ενότητας Ραχών, Δήμου 
Ικαρίας, νήσου Ικαρίας, Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 113 του Ν. 
3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ. Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3 Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ. Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ. Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν η είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 

αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ. Β΄/
03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου” στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει−
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 05−09−2014 αίτηση του Αρχιτέκτονα Μηχα−
νικού Ιωάννη Κεχαΐδη, με την οποία επιθυμεί την υπα−
γωγή του καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Βαθέ Ποταμιά» στις διατάξεις της παραγρ. 
7 του άρθρου 11 του Ν. 4281/08−08−2014 (ΦΕΚ 160/τ. Α΄).

8. Το αριθμ. 923/15−07−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Σάμου, με το οποίο ζητούσε τη σύμφωνη γνώ−
μη του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 113 του Ν. 3978/2001 και το αριθμ. Φ.119/236/283
247Σ.3983/25−09−2014 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ που δηλώνει 
ότι δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας.

9. Την από 25−09−2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον πρώτο καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Βαθέ Ποτα−
μιά» Δημοτικής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, 
καθώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2014 από τον 
Σπύρο Καραχάλιο, Πολιτικό Μηχανικό και τον Ιωάννη Κεχα−
ΐδη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 
1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν την 12−09−2014 για την 
ορθή αποτύπωση του από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου 
και θεωρήθηκε την 23.9.2014 από την ίδια, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 25−09−2014 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Βαθέ Ποταμιά» Δημοτικής Ενότητας Ραχών 
Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου, καθώς και το τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα που συντά−
χθηκε τον Ιούλιο του 2014 από το Σπύρο Καραχάλιο, 
Πολιτικό Μηχανικό και τον Ιωάννη Κεχαΐδη, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό σε μία (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγ−
χθηκε κατά το δυνατόν την 12−09−2014 για την ορθή 
αποτύπωση του από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Σάμου και θεωρήθηκε την 23−09−2014 από την ίδια.

4865

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.11 10:33:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ......, Α40, A41).

2. Την οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, ......, 
Π40, Π41).

3. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.
4. Με την αριθμ. 1050547/4649/Β0010/07−06−2001 από−

φαση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 501/Δ΄/2001), καθο−
ρίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Φάρος Αρμενιστή» Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου, συνεχόμε−
νης βορειο−ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής. Οι 
τελικές κορυφές των οριογραμμών που καθορίζονται 
με την παρούσα έκθεση, ήτοι η αριθμ. Α41 της οριο−
γραμμής αιγιαλού και Π41 της οριογραμμής παραλίας, 
συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές Α1 (αιγιαλού) 
και Π1 (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθοριστεί με την 
ανωτέρω απόφαση Υπουργού Οικονομικών. Στα σημεία 
ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος σημειακή 
τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ '87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη,  22 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπλ. Προϊστ. Δ/νσης 

Διοικ. − Οικον. Β. Α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Βαθέ Ποταμιά» Δημοτικής Ενότητας 
Ραχών Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 25 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα της εβδο−
μάδας Τετάρτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι :

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου, ως πρόεδρος,

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου, ως μέλος,
3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου, ως μέλος,
4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δόμησης του Δήμου Ικαρίας, ως μέλος,
5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο 
Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, αποτε−
λούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του Π.Δ. 284/1988
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Π.Δ. 
551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονο−
μικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίσθηκε με την αριθμ. 
42754/4413/3−9−2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−

καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν :

1. Την από 8−7−2014 αίτηση του Ιωάννη Κεχαΐδη με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Βαθέ Ποταμιά» Δημοτικής Ενότητας 
Ραχών Δήμου Ικαρίας Ν. Σάμου.

2. Την από 5−9−2014 αίτηση του Αρχιτέκτονα Μηχανι−
κού Ιωάννη Κεχαΐδη, με την οποία επιθυμεί την υπαγω−
γή του καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 11 του
Ν. 4281/8−8−2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/2014).

3. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ '87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2014 από 
τον Σπύρο Καραχάλιο, Πολιτικό Μηχανικό και τον Ιωάννη 
Κεχαΐδη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό σε μια (1) πινακίδα, σε 
κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε την 12−9−2014 κατά το δυνατόν 
για την ορθή αποτύπωση του από την Βεργή Ευφροσύνη 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Σάμου και θεωρήθηκε την 23−9−2014 από την ίδια.

4. Το γεγονός ότι η προθεσμία ενός μηνός του άρθρου 
113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄/16−6−2011) παρήλθε άπρα−
κτη και συνεπώς η γνώμη του ΓΕΕΘΑ λογίζεται θετική.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων», όπως αυτός ισχύει και το
Ν. 1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικα−
στηριακή και Διοικητική Νομολογία.

6. Την έγκριση Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. του Δήμου Ικαρίας σύμφω−
να με την αριθμ. 15369/451/Φ.ΣΧΟΟΑΠ/16−5−2013 απόφα−
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 198/Α.Α.Π./4−6−2013).

7. Την σχηματισθείσα αντίληψη κατόπιν της επιτόπιου 
μετάβασης περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως :

Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκεται 
στο βόρειο τμήμα της νήσου Ικαρίας και έχει βόρειο και 
βόρειο−δυτικό μέτωπο προς τη θάλασσα.

Τη μορφολογία της υπό καθορισμό περιοχής, η οποία χα−
ρακτηρίζεται από έντονο ανάγλυφο, ήτοι επικλινές έδαφος 
με μεγάλες κλίσεις, το οποίο προς τη θάλασσα καταλήγει 
σε βραχώδεις σχηματισμούς, εκτός από ένα μικρό τμήμα 
που βρίσκεται περίπου στο κέντρο της υπό καθορισμό πε−
ριοχής, το οποίο είναι αμμώδες με μικρές κλίσεις εδάφους.

Την ύπαρξη ρέματος με την ονομασία «Κάφαρης», το οποίο 
εκβάλει στο προαναφερόμενο αμμώδες τμήμα της ακτής.

Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχαλι−
κώδης και παρουσιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις και 
βάθη πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη συνέχεια.

Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες, όπως αυτές 
προκύπτουν από την εκτίμηση των αρχειοθετημένων 
στοιχείων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, 
ήτοι βόρειοι και βόρειο−δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω 
του μεγάλου αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν 
μέτριους έως και έντονους κυματισμούς.

Την μη ύπαρξη δημόσιων τεχνικών έργων στην υπό 
καθορισμό περιοχή.

Την ύπαρξη αυτοφυούς βλάστησης πέραν των βρα−
χωδών σχηματισμών που βρέχονται από τη θάλασσα.

Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών.
Το γεγονός ότι η υπό καθορισμό περιοχή δεν έχει 

ενταχθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4867

Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις χωροταξικές ρυθμίσεις 
της νήσου Ικαρίας η υπό καθορισμό περιοχή χαρακτηρί−
ζεται ως περιοχή μεικτών χρήσεων γης, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος :

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,.., Α40, A41).

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,.., Π40, Π41).

2. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει από την οριο−
γραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα και καθορίζεται για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας μεταξύ ξηράς και 
θάλασσας, όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001, δεδομένου ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετημέ−

νες δημόσιες οδοί που να εξυπηρετούν την πρόσβαση 
στην υπό καθορισμό ζώνη αιγιαλού και στην θάλασσα.

3. Εντός ζώνης παραλίας δεν βρίσκονται κτίσματα.
4. Με την αριθμ. 1050547/4649/Β0010/7−6−2001 από−

φαση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 501/Δ΄/2001), καθο−
ρίστηκαν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Φάρος Αρμενιστή» Ραχών Ικαρία Ν. Σάμου, συνεχόμε−
νης βόρειο−ανατολικά της υπό καθορισμό περιοχής. Οι 
τελικές κορυφές των οριογραμμών που καθορίζονται 
με την παρούσα έκθεση, ήτοι η αριθμ. Α41 της οριο−
γραμμής αιγιαλού και Π41 της οριογραμμής παραλίας, 
συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές Α1 (αιγιαλού) 
και Π1 (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθορισθεί με την 
ανωτέρω απόφαση Υπουργού Οικονομικών.

Στα σημεία ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος σημειακή τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ
Α01 682.974,64 4.166.724,80 Π01 682.980,08 4.166.716,41
Α02 682.981,20 4.166.729,05 Π02 682.985,67 4.166.720,03
Α03 682.993,03 4.166.733,31 Π03 682.998,43 4.166.724,62
Α04 683.005,24 4.166.745,06 Π04 683.010,37 4.166.736,12
Α05 683.011,75 4.166.746,91 Π05 683.016,98 4.166.738,00
Α06 683.027,00 4.166.762,16 Π06 683.034,62 4.166.755,63
Α07 683.038,09 4.166.777,28 Π07 683.045,52 4.166.770,51
Α08 683.043,29 4.166.781,89 Π08 683.049,08 4.166.773,66
Α09 683.054,04 4.166.787,81 Π09 683.061,00 4.166.780,22
Α10 683.060,30 4.166.797,17 Π10 683.067,28 4.166.789,61
A11 683.067,16 4.166.801,01 Π11 683.070,98 4.166.791,69
Α12 683.078,74 4.166.804,19 Π12 683.084,18 4.166.795,31
Α13 683.094,14 4.166.821,08 Π13 683.098,60 4.166.811,13
Α14 683.105,06 4.166.821,19 Π14 683.103,64 4.166.811,18
Α15 683.130,85 4.166.813,45 Π15 683.121,85 4.166.805,71
Α16 683.134,94 4.166.784,76 Π16 683.125,74 4.166.778,46
Α17 683.150,37 4.166.776,10 Π17 683.143,15 4.166.768,69
Α18 683.154,60 4.166.768,99 Π18 683.147,40 4.166.761,52
Α19 683.161,15 4.166.765,42 Π19 683.166,90 4.166.750,88
Α20 683.163,58 4.166.772,84 Π20 683.173,82 4.166.771,98
Α21 683.161,13 4.166.789,09 Π21 683.171,50 4.166.787,44
Α22 683.169,52 4.166.805,75 Π22 683.179,16 4.166.802,66
Α23 683.171,31 4.166.817,37 Π23 683.181,03 4.166.814,79
Α24 683.180,16 4.166.840,47 Π24 683.189,30 4.166.836,38
Α25 683.186,50 4.166.852,76 Π25 683.196,39 4.166.850,10
Α26 683.186,83 4.166.859,56 Π26 683.196,99 4.166.862,61
Α27 683.179,54 4.166.869,55 Π27 683.190,60 4.166.871,36
Α28 683.181,76 4.166.876,54 Π28 683.194,55 4.166.881,37
Α29 683.187,59 4.166.891,27 Π29 683.196,77 4.166.887,27
Α30 683.190,66 4.166.897,41 Π30 683.198,65 4.166.891,03
Α31 683.201,77 4.166.906,54 Π31 683.204,78 4.166.896,07
Α32 683.209,47 4.166.905,56 Π32 683.210,23 4.166.895,38
Α33 683.235,57 4.166.912,94 Π33 683.239,90 4.166.903,77
Α34 683.246,55 4.166.920,54 Π34 683.250,54 4.166.911,14
Α35 683.254,57 4.166.922,14 Π35 683.259,39 4.166.912,91
Α36 683.260,16 4.166.927,50 Π36 683.265,25 4.166.918,53
Α37 683.270,06 4.166.930,23 Π37 683.274,89 4.166.921,18
Α38 683.279,02 4.166.937,96 Π38 683.284,49 4.166.929,48
Α39 683.290,77 4.166.943,41 Π39 683.296,17 4.166.934,89
Α40 683.300,83 4.166.951,83 Π40 683.306,69 4.166.943,70
Α41 683.323,00 4.166.955,65 Π41 683.326,34 4.166.945,98

  Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη   
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ       1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
  2. ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΙΑΣ 



4868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4869



4870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2376/213049 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.579 στρ., 

στη θέση «Πρόδρομος» Τ.Κ. Προδρόμου Δ.Ε. Θίσβης 
του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.  

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του 

Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 
41 §§1 και 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 
3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄/648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ. 

7. Την αριθμ. 4318/209526/15−10−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων, σε 
ποσοστό 30% − 40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 1.579 στρ., στη θέση «Πρό−
δρομος» Τ.Κ. Προδρόμου Δ.Ε. Θίσβης του Δήμου Θηβαί−
ων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, ....., 9, 10, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο (1,10).
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (6,7).
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1, 2, 3, 4, 5, 6).
Νότια: Με επαρχιακή οδό Προδρόμου − Σαράντη (7, 

8, 9, 10).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 20 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4871



4872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005100511140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


